
Contacto

Teléfono 981820494
Fax 981821865
Correo Electrónico 
jose.martinez@concellodelousame.gal

Dirección Postal

Praza Teodomiro Hidalgo 1
(15214) Lousame España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2019 a
las 14:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello de Lousame
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodelousame.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iNNFawA78IV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Camino Planta medioambiental a Servia.

Valor estimado del contrato 165.051,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.051,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.406,53 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NEMESIO ORDOÑEZ, S.A.
NIF A15146608

http://www.concellodelousame.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iNNFawA78IV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3b8bc53-fc34-40f7-a560-c443c420a2f2


Lugar

Dirección Postal

Lousme España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2018 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 79.347,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.219,76 EUR.

Ofertas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.347,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.010,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad - precio de acuerdo con el PCAP
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización Del 08/01/2019 al 29/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2018 a las 23:59
Observaciones: Camino de Planta medioambiental a Servia

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de plazo de garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Redución Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema de Plan de seguridad y salud
: 2.5Ponderación 

Plan de control de calidad
: 2.5Ponderación 

Programa de actuación medioambiental
: 2.5Ponderación 

Programa de traballo
: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gdqhkSoGFWR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003557141 |  2019-011429 | Tue, 08 Jan 2019 14:58:26:097 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107648187436427036722402798173378068967 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gdqhkSoGFWR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

